

پیروز باد مبارزات بر حق آتش نشانان کشور

جمعی از آتش نشانان و کارکنان سازمان آتش نشانی شهرداری کرج با حضور در مقابل ساختمان شهرداری مرکز در این شهر در اعتراض به نداشتن حقوق سختی کار، مشکلات معیشتی، شرایط نامناسب کاری، تبعیض در پرداخت حقوق نسبت به سایر مشاغل مشابه و همچنین عدم تحقق وعده های مسئولان شهرداری مبنی بر اصلاح وضعیت حقوقی دست به تجمع اعتراضی زدند. آتش نشانان معترض با دادن شعارهای "آتش نشان می میرد، ذلت نمی پذیرد"، "حقوق برابر حق مسلم ماست" تاکید نمودند که دیگر با چندرغازی که بنام حقوق به آنها پرداخت می شود توان پرداخت مایحتاج زندگی خود را ندارند. واقعیتی که نشان می داد کاسه صبر آتش نشانان هم مانند سایر ستمدیدگان و شاغلین کشورمان لبریز شده است. به همین دلیل هم این انسانهای زحمتکش و فداکار فریاد اعتراض سر داده و خواهان رسیدگی به وضعیت اسفبار معیشتی خود می باشند.

یکی از آتش نشانان حاضر در این تجمع در گفتگویی که با یکی از خبرنگاران حاضر در محل اعتراض داشت با اشاره به مشکلات اقتصادی و افزایش هزینه های زندگی گفت: اکثر قریب به اتفاق نیروهای آتش نشانی شهرداری کرج تحصیل کرده و دارای مدرک تحصیلی قابل قبول و مرتبط با شغل خود هستند و شایسته نیست که میزان دریافتی آنها تا این حد پایین باشد و با تبعیض روبرو شوند. شهردار دو ماه پیش به ما قول دادند که با اصلاح نظام جامع خدمت، مشکلات حقوقی ما را حل خواهند کرد، اما تا کنون هیچ اقدام عملی در این زمینه صورت نگرفته است.

وی در ادامه اضافه کرد: شرایط اقتصادی ما بگونه ای است که همکاران ما مجبورند پس از پایان ساعت کاری، برای تامین هزینه های سنگین زندگی به مشاغل دوم کارگری روی آورند. این وضعیت مناسب شغل پر خطر و پر استرس آتش نشانی نیست و بر کیفیت انجام وظیفه ما تاثیر منفی می گذارد.

بی دلیل نیست که در سراسر جهان آتش نشانی را یکی از شغل های پر خطر اما حیاتی میدانند؛ چرا که در کلیه حوادث غیر مترقبه طبیعی و آتش سوزی ها و تصادفات و سوانح جاده ای، جامعه نیازمند به خدمات آنهاست. برای اینکه این زحمتکشان بتوانند در شرایط سخت عملیات سنگین انجام دهند باید از توانایی بدنی بالایی برخوردار باشند همچنین برای اینکه بتوانند استرس را در شرایط بحرانی مدیریت کنند نیاز به تمرکز و آمادگی ذهنی بالایی دارند و این همه وظایف سخت را باید در کنار آتش انجام دهند. آتش نشانان این انسانهای فداکار باید در ۲۴ ساعت شبانه روز در حالت آماده باش برای اعزام سریع به محل

حادثه باشند. در کشور ما تحت حکومت سرمایه دار و فاسد جمهوری اسلامی با مسئولین ناکارآمد و بی لیاقت و شهرداران دزد و غیر مسئول به جای تامین نیازهای همه جانبه آنان، حتی از پرداخت دست رنج مکفی و بموقع آنان هم سرباز میزنند.

آتش نشانی یک سازمان دولتی است که زیر نظر شهرداریهای هر شهر قرار دارد و آتش نشانان شاغل در این نهاد وظایف شان بسته به مورد، مهار آتش سوزیها، تصادفات، نجات کسانی که در چاه گیر کرده اند، نجات کسانی که در کوهستان دچار حادثه شده اند، حوادث مرتبط با آسانسور و نظیر اینهاست.

نخستین آتش نشانی در کشور ما در شهر تبریز و توسط روسها ایجاد شد که ساختمان بجا مانده برج آتش نشانی تبریز از یادگارهای آن دوران است و سپس در شهر آبادان و مسجد سلیمان در جنوب کشور برای حفظ تاسیسات پالایشگاه نفت در این شهرها تاسیس شد و سپس به تدریج در اقصی نقاط کشور واحدهای اطفاء حریق ایجاد شد.

اگر به حقوق و درآمد ماهیانه آتش نشانان در سایر کشورها نظری بیاندازیم خواهیم دید که چه اختلاف دستمزد بالایی در بین درآمد ماهیانه کارگران و زحمتکشان آتش نشان ما با سایر مناطق جهان وجود دارد. بطور مثال در انگلستان درآمد ماهانه آتش نشانان ۲۱۵۹ پوند و در استرالیا ۴۲۹۱ دلار استرالیا و در آمریکا ۳۴۵۴ دلار میباشد؛ اما در ایران حقوق آتش نشانان زحمتکش ما معمولا بین ۱۰ تا ۳۰ میلیون تومان است که با توجه به بی ارزش شدن پول کشور اصلا با کشورهای دیگری که ذکر شد قابل مقایسه نیست. گرچه این مبلغ هم رسماً زیر خط فقر قرار دارد. البته همین مبلغ هم بر اساس سابقه پرداخت می شود. یعنی هر چه سابقه کار آتش نشان بیشتر باشد حقوق وی نیز کمی بیشتر است اما نه در حدی که زندگی وی را تامین نماید. یعنی روی خط مرگ، و همین چندرغاز هم با اینکه جوابگوی نیازمندیهای آنان نیست و با صرفه جویی فقط کفاف یک هفته ای زندگی را میدهد نیز به موقع پرداخت نمی شود!

در ایران غرق در فقر و فلاکت ما تحت حاکمیت سرمایه داری وابسته به امپریالیسم و دیکتاتوری حافظش فقط حقوق و مزایای پایین نیست که زندگی و جان و توان کارگران و دیگر زحمتکشان ما را در خود می بلعد بلکه شرایط نامناسب کاری و فرسودگی تمام وسایل و ابزارآلات کار و بدتر از همه اتفاقاتی که در اثر بی توجهی مسئولان و مدیران نالایق و فاسد برای زحمتکشان ما رخ میدهد جان آنان را در معرض خطر و تهدید جانی دائم قرار داده است. بطور مثال حادثه آتش سوزی ساختمان پلاسکو در تهران که علت آن هنوز هم بطور

واقعی روشن نشده است را بیاد آوریم که در زمان آتش سوزی در این ساختمان در حالیکه کارگران آتش نشان در درون آتش و ساختمان مشغول کار بودند و در حال مهار آتش بودند بیکباره کل ساختمان فرو ریخت و آتش نشانان در زیر خروارها آهن و بتون و آتش دفن شدند و هنوز هم به رغم گذشت این سالها آمار رسمی و دقیق آن منتشر نشده است. جالب است که با این همه کارگران آتش نشانی باید برای محسوب شدن شغلشان به عنوان یکی از مشاغل پرخطر مبارزه کنند.

واقعیت این است که رژیم سرمایه داری و وابسته به غارتگران امپریالیسم با کارنامه ننگین و سیاه ۴۶ ساله خود نه تنها نمی خواهد بلکه نمیتواند و نخواهد توانست ذره‌ای از بار درد و رنج کارگران و زحمتکشانشان ما را کاهش دهد بلکه هر روز که از عمر او میگذرد شاهد عمیق تر شدن مشکلات و معضلات مردم خود هستیم واقعیتی که به روشنی نشان می دهد که راه نجات و رهایی زحمتکشانشان ما از شرایط اسفبار و سیاه کنونی نابودی این رژیم سرپا فاسد و دزد و غارتگر و دشمن کارگران و ستمدیدگان می باشد.

فیروزه

6 بهمن 1403 برابر با 25 ژانویه 2025